

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА  
МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА  
МОСКВЫ  
ГЕРОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ЮГО-ЗАПАДНЫЙ»  
ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  
ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

« 31 » мая 2024г.

Москва

№ 361/11

О завершении специальной  
оценки условий труда

В связи с окончанием действия итогов аттестации рабочих мест, в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса РФ, руководствуясь требованиями ФЗ № 426 от 28.12.2013 г. «О специальной оценке условий труда», проведена специальная оценка условий труда рабочих мест в период с 05 февраля по 21 мая 2024 года.

В соответствии с протоколом № 1 заседания комиссии по результатам специальной оценки условий труда от «30» мая 2024 года (Приложение 1)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Отчет о проведении СОУТ (Приложение 2).
2. Специалисту по охране труда Римскому В.С. в срок не позднее:
  - 3 рабочих дней представить в ООО «Экопромпроект» копию титульного листа, утвержденного председателем комиссии Отчета о проведении специальной оценки условий труда;
  - 30 календарных дней ознакомить работников с результатами проведенной оценки условий труда под подпись.
3. Специалисту по социальной реабилитации Ватолину Д.А. разместить на официальном сайте Геронтологического центра «Юго-Западный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда» и «Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Геронтологического  
Центра «Юго-Западный»

Исполнил: Римский В.С.

А.В.Мецлер

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Отдел кадров													2						нет	нет	нет	нет	нет	нет	
152	Экономист																								
Материально-технический отдел																									
153	Специалист по противо- пожарной профилактике											2							нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 4 (Медперсонал)																									
154	Медицинская сестра палатная													2	3.2	3.2			да	да	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 1 (Социальная служба)																									
155	Помощник по уходу														3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 2 (Социальная служба)																									
156	Помощник по уходу														3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 4 (Социальная служба)																									
157	Помощник по уходу														3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 5 (Социальная служба)																									
158	Буфетчик				2										3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 9 (Социальная служба)																									
159	Помощник по уходу														3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Социальное отделение № 10 (Социальная служба)																									
160	Помощник по уходу													3.1	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
161	Специалист по социаль-											2							нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ной работе																						
<b>Клинико-диагностический центр</b>																							
162	Врач - дерматовенеролог				2									2	3.2	3.2		да		нет	нет	нет	нет
<b>Социальное отделение № 1 (Медперсонал) (филиал Коньково)</b>																							
163	Заведующий отделением - врач-терапевт				2								2	2	3.2	3.2		да		нет	нет	нет	нет
164	Старшая медицинская сестра				2								2	2	3.2	3.2		да		нет	нет	нет	нет
<b>Социальное отделение № 1 (Социальная служба) (филиал Коньково)</b>																							
165	Сиделка				3.1									3.1	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
<b>Социальная служба (филиал Коньково)</b>																							
166	Психолог в социальной сфере				2								2	2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
<b>Отдел контроля организации питания (филиал Коньково)</b>																							
167A	Официант				2									2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
168A(167A)	Официант				2									2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
169A(167A)	Официант				2									2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
<b>Отдел контроля организации питания</b>																							
170	Начальник отдела				2								2			2		нет		нет	нет	нет	нет
171	Заведующий столовой				2								2			2		нет		нет	нет	нет	нет
172A	Официант													2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
173A(172A)	Официант													2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
174A(172A)	Официант													2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
175A(172A)	Официант													2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
176	Мойщик посуды													2	3.1	3.1		да		нет	нет	нет	нет
177	Специалист												2			2		нет		нет	нет	нет	нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора  
(должность)

Солодовников Юрий Витальевич  
(ФИО)

(дата)

28.05.2024

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  
(должность)

Римский Виталий Савельевич  
(ФИО)

(дата)

28.05.2024

Председатель профкома/Старшая

медсестра


(должность)


Начальник медицинской службы


(должность)

Начальник отдела кадров

(должность)

  
(подпись)

  
(подпись)

  
(подпись)

Елисеева Татьяна Николаевна

(ФИО)

Пасечникова Татьяна Николаевна

(ФИО)

Морозов Иван Сергеевич

(ФИО)

29.05.2024

(дата)

29.05.2024

(дата)


29.05.2024

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2851

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Лукашина Олеся Константиновна

(ФИО)

21.05.2024

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Социальное отделение № 4 (Медперсонал)</b>					
154 Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
<b>Социальное отделение № 1 (Социальная служба)</b>					
155 Помощник по уходу	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты 1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений. 2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов ручную и т.р.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности  Снижение вредного воздействия тяжести			
<b>Социальное отделение № 2 (Социальная служба)</b>					
156 Помощник по уходу	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты 1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений. 2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов ручную и т.р.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности  Снижение вредного воздействия тяжести			

1	2	3	4	5	6
	<p>ные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p> <p>2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов вручную и требования эргономики.</p>				
<b>Социальное отделение № 4 (Социальная служба)</b>					
157 Помощник по уходу	<p>Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты</p> <p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p> <p>2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов вручную и требования эргономики.</p>	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
<b>Социальное отделение № 5 (Социальная служба)</b>					
158 Буфетчик	<p>Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты</p> <p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p>	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
<b>Социальное отделение № 9 (Социальная служба)</b>					
159 Помощник по уходу	<p>Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты</p> <p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p>	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			

1	2	3	4	5	6
	<p>вой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты</p> <p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p> <p>2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов вручную и требования эргономики.</p>	<p>ятных воздействий напряженности</p> <p>Снижение вредного воздействия тяжести</p>			
<b>Социальное отделение № 10 (Социальная служба)</b>					
160 Помощник по уходу	<p>Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты</p> <p>1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.</p> <p>2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов вручную и требования эргономики.</p>	<p>Снижение неблагоприятных воздействий напряженности</p> <p>Снижение вредного воздействия тяжести</p>			
<b>Клинико-диагностический центр</b>					
162 Врач - эндокринолог	<p>Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты</p>	<p>Снижение неблагоприятных воздействий напряженности</p>			
<b>Социальное отделение № 1 (Медперсонал) (филиал Коньково)</b>					

1	2	3	4	5	6
163 Заведующий отделением - врач-терапевт	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
164 Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
<b>Социальная служба (филиал Коньково)</b>					
165 Помощник по уходу	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты 1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, просмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений. 2. Рассмотреть вопрос о возможности механизации и автоматизации трудоемких процессов. Соблюдать рациональную организацию рабочего места, установленные ограничения по подъёму и перемещению грузов вручную и требования эргономики.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
<b>Социальная служба (филиал Коньково)</b>					
166 Психолог в социальной сфере	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
<b>Отдел контроля организации питания (филиал Коньково)</b>					
167А, 168А(167А) Официант	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			

1	2	3	4	5	6
<b>Отдел контроля организации питания</b>					
172А, 173А(172А), 174А(172А), 175А(172А) Официант	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			
176 Мойщик посуды	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности			

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора  
(должность)

Солодовников Юрий Витальевич  
(ФИО)

28.05.2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

Римский Виталий Савельевич  
(ФИО)

28.05.2024  
(дата)

Председатель профкома/Старшая медсестра

Елисева Татьяна Николаевна  
(ФИО)

28.05.2024  
(дата)

Начальник медицинской службы

Пасечникова Татьяна Николаевна  
(ФИО)

28.05.2024  
(дата)

Начальник отдела кадров

Морозов Иван Сергеевич  
(ФИО)

28.05.2024  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2851  
(№ в реестре экспертов)

Лукашина Олеся Константиновна  
(ФИО)

28.05.2024  
(дата)